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Ett antal moderatstyrda kommuners stora rädsla för att någon del av den kom-

munala beslutanderätten skall flyttas över till regional nivå, har helt paralyserat 

frågan om en mer självständig och beslutskraftig regionbildning i Stockholm. 

Detta trots att de flesta andra partier i regionen, forskare liksom viktiga före-

trädare inom näringslivet tydligt talar om behovet av en region med en större 

politisk beslutskraft och därmed förmåga att ta beslut i stora och strategiska, 

regionala framtidsfrågor.  

 Även senast under Stockholmsmötet, där näringslivsföreträdare var starkt 

representerade, framkom både i föredrag och inte minst i gruppdiskussioner, 

behovet av en stark regional beslutskraft. Återkommande kommentarer var att 

beslut som rörde investeringar i infrastruktur, den regionala kollektivtrafiken, 

miljö- och energifrågor, bostadsförsörjning, hämmades av dagens beslutsord-

ning i dessa frågor. Utvecklingen av nya jobb och näringsliv ansåg många 

också hålls tillbaka på grund av dagens föråldrade administrativa regler. 

 Flera ansåg att Sverige behöver en ny regionindelning där regionstorlek, 

gränser och kriterier för indelning bör styras av hur arbetsmarknaden och 

pendlingsmönstren ser ut i verkligheten. 

 Detta bromsas nu av moderata kommunstyrelseordföranden i länet som är 

ängsligt oroliga och förskrämda av blotta tanken på att eventuellt förändra 

något i den kommunala beslutskompetensen. Bland regionens räddhågsna 

moderata KS-ordföranden finns också finansborgarrådet i Stockholms stad.  
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 Mot bakgrund av att övriga partier och forskare på området, men också 

näringslivet, alltmer tydligt kräver en ökad regional politisk beslutskraft i 

Stockholmsregionen, vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsen ordfö-

rande: 

1. Anser finansborgarrådet att moderaterna, fast man är i minoritet, age-

rar på ett ansvarsfullt i regionfrågan, när övriga partier, forskare och 

en allt större del av näringslivet, önskar en politiskt starkare region i 

Stockholm?  

2. Uppfattade finansborgarrådet under Stockholmsmötet 2012 att frågan 

om hur regionen styrs är en strategiskt viktig fråga? 

3. Kan finansborgarrådet i någon fråga tänka sig att överlämna det kom-

munala beslutsansvaret till ett demokratiskt valt regionalt organ, och 

om ja, på vilket område? 

4. Hur länge tänker moderaterna försöka hindra all debatt, diskussion och 

utredning i regionbildningsfrågan i vår del av landet? 

 

Stockholm den 5 juni 2012 

 

Jan Valeskog 


